
令和６年１１月６日 

保護者様 

各  位 

氷丘中学校区人権・同和教育協議会 

会長 藤 原 浩 晃 

 

氷 丘 中 学 校 区 人 権 ・ 同 和 教 育 協 議 会 

氷 丘 中 学 校 区 青 少 年 育 成 連 絡 協 議 会 

氷 丘 中 学 校 区 家 庭 教 育 大 学 

合同研修大会のご案内 

 

清秋の候、皆様ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、みだしの会の活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、令和６年度の「合同研修大会」を下記のとおり開催いたします。ご多用のこととは存じま

すが、ふるってご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年１２月７日（土） 

１０時～１１時３０分（受付開始９：３０） 

２ 場  所  氷丘中学校 体育館 

３ 内  容 

講演会 

   演 題  『 心を軽くする魔法 』 

   講 師   高重 翔（たかしげ しょう）  氏 

13 歳の時、TV で見たマジックに影響を受け、マジックを学び始める。現在は世界

３位のマジシャンとして、全国のプライベートパーティーなどでショーを行う傍ら、

ショー企画、講演などを行い、地元山口の観光大使としても活動している。 

  

 

 

4 その他 

 ・スリッパとくつ袋を、各自でご持参ください。 

氷同協事務局（氷丘南小：421-5016） 田村 千恵 

青少協事務局（氷丘中：424-7080）  関  貴章 

ご自身の体験から世界で活躍するようになった経緯を小学生、中学生の方にも

お伝えして頂きます。 

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%A5%87%E8%A1%93

